ESTADO DE GOIAS
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.010 - Tel. (64)3651-1040

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

REQUERIMENTO nº 228 de 2025

“Solicita ao chefe do Poder Executivo a realização de estudo técnico e
financeiro para a implantação de uma praça pública com academia ao ar
livre no espaço situado entre as ruas Nadir Fonseca, Mário Marquiori e
Decolores, no bairro Bom Jesus.”

Ilmo. Senhor,
Cleilton Resende
Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis

A Vereadora que este subscreve, Vanessa da Usina, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, requer a Vossa Excelência, Sr. Cleilton Resende, Presidente da Câmara
Municipal de Quirinópolis, que seja enviado ofício ao Prefeito Municipal, Sr. Anderson de
Paula, solicitando a realização de estudo técnico e financeiro para a implantação de uma
praça pública com academia ao ar livre no espaço situado entre as ruas Nadir Fonseca,
Mário Marquiori e Decolores, no bairro Bom Jesus.

O referido local apresenta-se como área adequada para implantação de equipamentos de
convivência, lazer e promoção da saúde, podendo beneficiar significativamente os
moradores da região, que há tempos demandam espaços públicos estruturados para
atividades físicas, recreativas e de integração comunitária.

Assim, solicita-se que a Prefeitura avalie a viabilidade do projeto, contemplando orçamento
estimado, infraestrutura necessária, definição de equipamentos, estudos de impacto e
planejamento urbano, para posterior execução da obra, caso constatada a possibilidade
técnica e financeira.

Por se tratar de uma solicitação que vem de encontro aos anseios dessa comunidade,
espero contar com a aprovação dos demais pares.

Sala das Sessões, Câmara Municipal de Quirinópolis,10 de dezembro de 2025.

Vanessa da Usina
Vereadora – União Brasil

http://www.quirinopolis.go.leg.br/
https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/4628

		2025-12-09T13:08:07-0300
	VANESSA APARECIDA MENDES:00678251177